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Né bazé té nenit 46 paragrafi 3 t& Ligjit pér
planifikim urbanistik(,,Gazeta Zyrtare e RMV,,
nr.32/2020), Kryetari i Komunés Cairit mé datéen
20.12.2021 shpall

SHPALLJE PUBLIKE
Pér paragitje té personave té interesuar pér
anétarésim né Trupin Participativ né Komunén
e Cairit né fushén e Urbanizmin

Qéllimi i Trupit Participativ &shté t& pérfagésojé
interesat dhe grupet e interesit dhe té pércjellé
géndrimet, mendimet dhe nevojat e qytetaréve
dhe personave juridik, t& monitorojé situatén né
planifikim duke ofruar iniciativa, orientime dhe
sugjerime pér pérgaditjen e zgjedhjeve té planeve
dhe procedurén pér pérgaditien dhe miratimin e
planeve, i shgyrton programet e planifikimit dhe
zgjidhjet e planeve urbanistike n& versionin e tyre
té punés.

Né shpalljen publike mund té€ marin pjesé té
gjithé personat fiziké t& interesuar, pérfagésues té
organizatave Jogeveritare nga segmentet e
ndryshme té jetés urbane, shoqgatat e qytetaréve
dhe aktivist nga territori i Komunés sé& Cairit gé |
pérfagéson grupet e ndryshme té qytetaréve, si
dhe qytetaré qé& jané persona profesional né
fushén e planifikimit urbanistik dhe fushat e tjera
profesionale t& réndésishme pér planifikimin dhe
zhvillimin e gé&ndrueshém né territorin urban té
Komunés.

Puna e Trupit Participativ &shté publike.
Pjesémarrja né trupin participativ &shté né bazé
vullnetare

Pér punén e
kompensim.
Kriteret pér pérzgjedhje:

Trupit Participativ. nuk ka

PER PERSONAT JURIDIK

Personat e interesuar juridik t& cilat paragiten
duhet té plotésojn kushtet ne vijim:

Bp3 ocHoBa Ha 4yneH 46 ctae 3 of 3akoH 3a
ypbaHuctniko nnaHupamwe (,,CnybeH BecHWK Ha
PCM,, 6p.32/2020) pagoHavyanHukoT Ha OnwTuHa
Yaup Ha geH 20.12.2021 roguHa objaBysa

JABEH OInAC
3a npuvjaByBal-€ Ha 3auHTepecupaHu nuua 3a
YyrieHyBabe Bo [apTULMNaTUBHOTO TENo Ha
OnwTtuHa Yaup Bo obGnacra Ha ypbaHU3MOT

Lien Ha MapTuunnaTmBHOT Teno e Aa rv npeTcTaByBa
NHTEPECUTE N WHTEPECHUTE TPYNuM U MM npeHecysa
CTaBOBUTE, MUCNEH-ATa 1 NnoTpebuTe Ha rparaHuTe u
npasHWTE nuua, TW  Ccrnegu  coctojbute  BO
NNaHUpakweTo Npeky AaBake UHULMjaTUBM, HACOKK U
CYrecTuu 3a W3roTByBame Ha MNaHCKU peLueHuja u
nocrtanka 3a WuspaboTyBawe W [OHecyBake Ha
nnaHoBWTE M pasrnegysBa NiaHCKUTE nporpamu u
NNaHCcKUTE pelleHnja Ha ypOaHUCTUYKUTE NNaHOBU
BO HMBHaTa paboTHa Bepauja.

Ha jaBHMOT ormac moxe Qga y4vecTByBaaT cuUte
3auHTepecvpaHu U3UYKKW Nvua, nNpecTaBHMUM Ha
HEBNagWHUTE OpraHusauuyM of, pasnuyeH CermMeHTu
Ha ypDaHMOT XUBOT, 3ApPYXKEeHuja Ha rparaHi U
rparaHckM akTMBUCTM O noapadjeto Ha OnwTuHa
Yavp WTO v npecTaByBaaT pasnuyHUTE TPYNu Ha
rparaHy, Kako W rparaHu LITO ce CTPyYHWU fuua of
obrnacTta Ha Ha ypbaHucTUYKO NnaHupame 1 apyrute
CTPY4YHM 0BnacTu CyLUTECTBEHM 3a NMaHUpamkeTo W
OAPXNMBMOT pasBo] Ha ypbaHOTO nogpayje Ha

OnwTuHara.
PabotaTta Ha [NapTvumunaTuBHOTO Teno e jaBHa.
Y4yecTBOTOT Ha napuunaTtMBHOTO Terno e Ha

AoOpOBOIIHA OCHOBA.

3a pabortata Ha [lapTULMNATUBHOTO TENO He
cnefyea HafJOMECTOK.

Kputepuymu 3a nsbop:

3A MNMPABHU JTULIA
3avHTepecupaHnTe NpaBHK NiLa Kou ce npujaByeaar
Tpeba fa rv ncnonHaT cnegHUTE YCIOoBU:



- Personi juridik t& jeté i regjistruar me seli
ne Komunen e Cairit, déshmi gjendja
rriedhése e |éshuar nga RQ i RMV
- Fusha e veprimit ose veprimtaria e
regjistruar té jeté né korrelacion me
planifikimin urbanistik

PER PERSONAT FIZIK

Personat e interesuar fizik, té cilet paragiten éshté
e nevojshme té dorézojné dokumentet né vijim:
- Déshmi se éshté banoré i Komunés sé Cairit

- Biografi té shkurté dhe

- Letér motivuese me arsyetim t€ arsyeve
dhe ményrés me té cilén né bazé té& kontributit
personal né lidhje me planifikimin urbanistik né
territorin e Komunés sé Cairit si kandidat me
participimin e tij do t& kontribuon né& trupin
participues.

Pérve¢ dokumenteve t&€ lartépé&rmendura,
aplikacioni duhet t& pérmban edhe informacionet
vijuese: emri dhe mbiemri, adresa e banimit sipas
letérnjoftimit, adresa elektronike dhe telefoni pér
kontakt.

Shpallja pér paragitie zgjat 30 dité nga dita e
shpalljes ne ueb fagen e Komunés sé& Cairit dhe
né formé shkrimi eksponohet né tabelén pér
shpallje né vend publik, duke llogaritur nga data
20.12.2021 deri mé 18.01.2022.

Personave té cilét fletéparaqitja do ju pranohet, do
té emérohen si anétar t&€ Trupit participues dhe
pér t& njéjtin do té njoftohen me shkrim.

- [MpaBHOTO NWUE Ja e perucTpupaHo co
ceguiTe Bo OnwTuHa Yaup, 4oKkas TekoBHa
cocTojba nsgageHa og LIP Ha PCM

- O6nacTta Ha gejcTyBame Unu perncTpupaHara
[OEeJHOCT Aa e BO Kopenauuja co
ypOaHNCTUYKOTO nnaHupame

3A GU3NYKIA NTMLA

3auHTepecupaHuTe PU3UYKK NULA, Kou annuuupaat
noTpebHo e Aa ry JocTtasaT CriegHUTE AOKYMEHTU:
- [okas 3a xuseanuwrte Ha OnwTtrnHa Yaup
- Kpatka buorpaduja v
- MoTtuBauuncko nucmo co obpasnoxkeHne Ha
MPUYUHUTE CO KOj BP3 OCHOBA HA NUYHUOT
AOMNPUHOC BO O4HOC Ha YPHOAHUCTUYKO
nnaHupawe Ha Teputopuja Ha OnwTuHa Yaup,
KaHauoaToT Ke JonpuHece co ceojaTta
napTuuMnaunja BO TeI0TO

lNokpaj ropeHaBegeHUTE AOKYMEHTHW, annvkauuja e
noTpebHo ga rv coapXun 1 cnegHuoTe uHopMaLlnn:
Wme n npesume, agpeca Ha XXUBEEHE o NYHa
KapTa, ernekTpoHcka agpeca u TenecoH 3a KOHTaKT.

OrnacoT 3a npujaByBake Tpae 30 neHa ofl AeHOT Ha
objaBa Ha Beb cTpaHaTta Ha OnwTuHa Yanp u Bo
nucmeHa hopMa co uanarare Ha ornacoT Ha jaBHO
MecTo, cMmeTaHo of 20.12.2021 go 18.01.2022
roauHa.

Jlnuarta ymm npujasu ke bugat npudarteHu, ke bugar
Has3HayeHu 3a YneHoBn Ha MapTMuMnaTMBHOTO TENO
1 3a UCTOTO Ke BuaaaT NIBECTEHU BO NMUCMEHa

dopma.
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